关于开展2021/2022学年第一学期期初教学检查的通知
各教学部门：
为确保新学期的教学工作规范、有效地运行，按照教学工作安排，学校于2021年9月13日至9月24日开展期初教学检查工作，请各系部（校区）在两周内对本部门的教学准备、教学运行、教学资源保障情况进行自查，并做出期初教学检查总结。为保证此项工作的顺利进行，现将有关事项通知如下：
一、期初教学检查的组织
1．各系部（校区）领导负责拟定本部门的检查计划并抓好落实。
2．对本部门检查出的问题及时解决，需要相关部门协调的问题，及时提出方案，共同处理。
3．教务处负责期初教学检查的抽查工作，发现问题及时向系部（校区）反馈解决。
二、检查内容
主要内容包括：
1．上学期教学材料（课程授课计划、记分册、教研记录总结、教师学期教学工作总结、试卷、实践教学资料、听课记录等资料）的整理和归档情况，以上资料可以让老师提前准备，等10月份返校后再集中补抽查。
2．本学期教学任务的安排，外聘教师任课情况；教师的备课和授课计划的编制，教材、多媒体课件、教学软件等的准备情况；课程考核形式的确定情况；网课开展，进度执行、教师劳动纪律、学生课堂纪律等教学工作整体运行情况。
3．实习实训室及设备到位情况。
4．离校学生顶岗实习安排情况。
三、检查形式
期初教学检查采取系部（校区）自查与学校抽查相结合方式进行，以系部（校区）自查为主，学校教务处随机对系部（校区）教学开展情况进行抽查。各系部（校区）教学负责人、教研室主任、专业带头人要做好教学准备及检查工作，并做好总结。如发现异常情况，应及时处理或与相应管理部门联系，以保证教学秩序正常运行。如有教学事故发生应及时按规定处理并查明原因，上报教务处。
各系部（校区）要高度重视并认真组织好期初教学检查工作，如实填写《学生报到情况统计表》（见附件1）、《期初教学检查汇总表》（见附件2）、《顶岗实习情况安排表》（见附件3）、《外聘教师任课情况统计表》（见附件4）、《平均周学时不足10学时专任教师情况统计表》（见附件5）。期初检查结束后，各系部（校区）根据检查情况写出检查总结，并于9月27日前将检查总结及附件电子稿通过OA发给教务处臧志强老师。教务处将于9月30日通报期初教学检查情况。
教务处
2021年9月10日
附件1：
2021/2022学年第一学期
学生报到情况统计表
	系（部、校区）：

	填表日期：  　年 　月 　日

	序号
	专 业
	班 级
	应到  人数
	实到人数
	未到人数
	报到率（%）
	备 注

	请假
	其他

	合计

	注：1.本表于9月27日18：00前交至教务处。（鉴于本学期特殊情况，以网上报到为准）
2.未报到学生请单独统计并注明原因。

附件2：
2021/2022学年第一学期
期初教学检查汇总表
系（部、校区）：                           填表日期：   　年 　月 　日
	基本情况
	教师总数（不含外聘）

	外聘教师数

	本学期任课教师总数（含外聘）

	本学期教学班级数

	本学期无课专职教师数

	任课教师是否及时到位

	教材是否及时发放

	各项教学准备是否齐备

	实践任务安排表是否制定

	教师授课计划是否按时上交

	教研活动安排表是否制定

	存在的主要问题：

	系部（校区）整改措施：

	期初检查总结：

填表人：                            负责人：
注：本表于9月27日18：00前交至教务处。
附件3

2021/2022学年第一学期
学生顶岗实习情况统计表
部门：                      填表日期：       年    月    日
	班级学号
	姓   名
	实习地点
	指导老师
	联系方式

填表人：                                负责人：
注：本表于9月27日18：00前交至教务处。
附件4

2021/2022学年第一学期
外聘教师任课情况统计表
部门：                      填表日期：       年    月    日
	序号
	教师
姓名
	学历
	职称
	任课班级
	课程名称
	课酬标准（元/学时）

填表人：                                负责人：
注：本表于9月27日18：00前交至教务处。
附件5

2021/2022学年第一学期
平均周学时不足10学时专任教师情况统计表
部门：                      填表日期：       年    月    日
	序号
	教师姓名
	周学时
	任课班级
	课程名称

填表人：                                负责人：
注：本表于9月27日18：00前交至教务处。
PAGE
2